

ROTARY SAMLER SKOLE- OG BARNEHAGEFOLK

Miljøsertifikat og engasjement

Miljøsertifisering av skoler og barnehager skaper engasjement.

Grønt Flagg er en internasjonal sertifisering for skoler og barnehager. Formålet er bærekraftig utvikling, og ordningen er et ledd i et internasjonalt nettverk. I Norge deltar om lag tusen skoler og barnehager, med 150.000 barn i 96 kommuner. Internasjonalt deltar over 14 millioner barn og 1,2 millioner pedagoger i 59 land.

Med utgangspunkt i klimautviklingen etablerte åtte rotaryklubber i 2009 «Romerike klimagruppe» for å bidra til bærekraftig utvikling. Fokus har vært solstrøm til afrikanske landsbyer som bare har tilgang til lys fra forurensende parafinlamper til husarbeid, lekselesing og studier. Videre informasjon til kommunene på Romerike om status på forskning og utvikling av passiv- og pluss-hus, med tanke på å redusere utslipp. Endelig, kunnskap og bevissthet om eget liv og bærekraftige samfunn.

Er du på orntli?

Klimagruppen har motivert barnehager og skoler til å ta i bruk Grønt flagg. Åsenhagen var første skole i vårt distrikt, under daværende rektor Anne Soltveits entusiastiske ledelse. Senere har Lørenskog vedtatt at alle skoler og barnehager skal være GF-sertifisert innen 2020. Sist ut er Sørum. Andre arbeider med planer. Overalt er Rotary pådrivere.

Det er utallige eksempler på at prosessene har skapt engasjement og entusiasme. Det



HELT ORDENTLIG: Lørenskogordfører Åge Tovan - her uten kjede - undertegner avtale om «Grønt Flagg» på Fjellsrud skole med assisterende rektor Trine Ween, lærer Martin Jacobsen og fungerende rektor

skapes ambassadører for bærekraftig utvikling, og engasjementet smitter over på foreldre, ledelse og administrasjon i kommunene. Den som har opplevd barnas stolthet og forventninger når ordføreren med kjede ankommer i elektrisk bil for å overlevere det grønne flagget, forstår dette. Som en liten gutt spurte Åge Tovan under seremonien i Nesåsen barnehage i Lørenskog: «Er du et ordentlig menneske?»

Under Grønt Flagg arbeider skoler og barnehager hvert år med et miljøtema, hvor de iverksetter ulike tiltak og aktiviteter som skal inkludere alle.

Det trenger ikke innebære nye temaer eller fag, men tilrettelegging og synliggjøring av undervisningen innenfor realfag, natur og miljø på en måte som skaper økt tverrfaglig engasjement blant elever og lærere.

Samling 29. oktober

Foran lanseringen av Enovas nye læremateriell, Energiutfordringen, gjennomføres oppstartsamlinger for skoler og barnehager. Nedre Romerike samles i Lørenskog Rådhus 29. oktober.

Skoler og barnehager oppfordres til å ta del i dette nettverket som GF sertifisering utvi-

kler. Vår største inspirasjon er det økende engasjement fra alle som vil spille på lag med mange gode krefter, for å hjelpe våre barn og barnebarn inn i deres egen framtid med optimisme. At det er morsomt, inspirerende og utviklende for alle, legger ingen demper på saken.



Svein M. Fikke
Lørenskog
Rotaryklubb
Romerike
Klimagruppe